GLAUCO Asiinadode

FERNANDE5 formàdigital

NE POÍ GLAUCO

FERNANDES DE
SOUSA:44858 SOUSA:4rtBs87O
701347 1387

FUNDO MTTNICIPAL DE SAUDE

PREGÃO ELETRÔNICO NO 010/2023
REGISTRO DE, PREçOS

PROCESSO LIC|TATOR|O N" 010/2023

ATA DE REGISTRO DE PREçOS FMS NO 034/2023

Aos 20 (vinte) dias do mês de outubro de2023,de um lado de um lado o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHÃ GRANDE,
pessoa juÍídica de direito público intemo, com sede e Foro em Pernambuco, localizado à Avenida Vinte de Dezenrbro, 145 - Centro - Chã

Grande - PE, inscrito no C.N.P.J./MF sob o no 08.625.167/0001-50, neste ato representado pelo seu Gestor e Secretário de Saúde Sr. Jairo
Amorim Paiva, brasileira, casado, corretor de imóveis, nomeado por meio da Portaria No 285/2017 datada em 0110812417, portador da

Carteira de ldentidade No 1.826.812/SSP/PE, CPF n" 353.431.684-34, no uso de suas atribuiçÕes legais, neste ato denominado

simplesmente ÓnaÃo GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREçOS, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO No 010/2023, e de

ouko lado, a Empresa adjudicatária nos itens abaixo, Homologada em 18/10/2023, doravante denominada FORNECEDOR, tem entre si,

justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto no 7.892, de

23 de laneiro de 2013, que regulamenta o art. 15 da Lei no 8.666/93, observada as condiçoes eslabelecidas no ato convocatório e

con§oante as Cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado neste Fundo l\Iunicipal de Saúde de Chã Grande - PE,

observada a ordem de dassiÍcaçâ0, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento,

nas condiçoes estabelecidas no alo convocatório.

1.1 -Fornecedor-ltem

CENUT DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTíCDS DE SAÚDE LTDA, CNPJ NO 38.591.44710002.36, COM SEdE à AV. GOVEMAdOT

Miguel Arraes de Alencar, N0 1380, GP 4MD2, Ponte dos Carvalhos - Cabo de Santo Agostinho/PE - CEP: 54.580-773, Fone: (79) 302S
9271 I (79]l9.9990-0816, +mail: licitacao.pe@gnrpocenutri.com.br, representada por seu Representante Legal, Sr. Glauco Fernandes de

Sousa, brasileira, solteiro, nutricionistâ, residente e domiciliado em Aracaju - SE, RG N0 38.918.803 SSP/SE, CPF/MF N0 448.587.01$87.

ITENS -

Valor Total registrado: R$ 100.164,00 (Cem mil, cento e sessenta e quatro reais).

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedoÍ registrado será formalizado pelo Fundo Ít/unicipal de Saúde ce
Chã Grande ou lnteressados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposiçoes contidas no Edital do Pregão Elelrônico No

01012023.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado medianle Contrato, deconente desta Ata de Registro de Preços e Edilal de

Pregão Eletrônico No 01012023.

2.2 - O fornecedor regishado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade
desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: 0 Fundo Municipal de Saúde de Chã Grande adotará a prática de lodos os atos
necessários ao controle e administraçáo da presente Ata.

3.1 - Os preços regishados e a indicação dos íespectivos fornecedoÍes detentores da Ata serão divulgados no Diário Oficial dos Municip os
do Estado de Pernambuco.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto no 7.89212013, o preço registrado poderá ser revisto em
deconência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao Fundo Municipal de Saúde de Chã Grande convocaÍ os
fornecedores registrados para negociar o novo valor.

Chã Grande
llu . llt. i,\t.t,,

ITEM

30

Suplemento nulÍicionalmente completo, com alto teor de proteínas, cálcio e

vitamina D. lsento de lactose. Direcionado para dieta enteral e via oral. Validade
de até 12 meses. Embalagem conlendo 3509/9009. RefeÉncia: Nutridrink
Protein. Marca: DANONE

600 UND 8R04665ô7 o t,o0 .íb.99h ut,

33

Fórmula lnfantil para lactentes e de seguimento para lactentês e cnanças de
primeia iníância elaborada para necessidades dietoterápicas específicas à

base de proteína extensamente hidrolisada e com restrição de lactose. Com

DHA e ARA e Nucleotídeos. Validade mínima de 12 meses. Embalagem
contendo entre 400q Referência: Preqomin Pepü. Marca: DANONE

600 UND 8R045088s 105,28 63.1 68,00

AV. Sôo José, ne l0l, Centro, Chô Gronde-PE, CEP 55.ó3ó-000 | Telefone: 8l 3537- l i40 | CNPJ: I1.049.80ó10001-90
E-moil: ouvidorio@chogronde.pe.gov.br I Sire: www.chogronde.pe.gov.br

DESCRTçÁO OUANT, UND.
ooDrGo

BR Unitário Totai

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

4.1 - Caso o fornecedor registÍado se recuse a baixaÍ os preços Íegistrados, o Fundo Municipal de Saúde de Chã GÍande poderá cancelar

o registro ou convocar todos os fomecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicaçâo para

esse Íim.

4.2- Os preços não seráo reajuslados durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, ressalvada a supeweniência de normas

federais aplicáveis a espécie.

4.3 - O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo Fundo Municipal

de Saúde de Chá Grande à época da licitaçã0, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partiÍ da data de

sua assinatura.

6 - 00 CANCELAMENTO D0 REGISTRO: O fornecedor terá seu registro cancelado quando:

6,1 - descumprir as condiÇões da Ata de Registro de Preços.

ô.2 - não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administraçã0, sem justificativa

aceitável.

6.3 - não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticâdos no merudo; e

6.4 - tiver presente razões de interesse público.

6.4.1 - 0 cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por

despacho da autoridade competente do órgão gerenciador.

6.4.2 - O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na oconência de fato supervenrente que venha
comprometer a perfeita execução contratual, deconentes de caso fortuito ou de Íorça maior, devidamente comprovados.

7 - DA DIVULGAçÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial,
que é condição indispensável para sua eÍicácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua

assinatura, para ocoÍrer no prazo de vinte dias daquela data.

I - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Gravatá/PE,

com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e Conkatados, assinam o instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma. para todos os fins
previstos em direito, na presença identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

. e-rYce- _ fi[ii:::líJ:",FERNANDES DE

L Glauco Fernandes de Sousa
CENUT DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTiCIOS DE

SAÚDE LTDA
Fornecedor Registrado

TESTEMUNHAS

NOME:

CPF:

No 353.61
Secretário Municipal de Saúde

Orgão Gerenciador

\\riw WüÚ
3xí225q-5L

NOME:

CPF: 6

Chã Grande
l[51 llat 1l4ltaJ

AV. Sóo José, ne l0l, Centro, Chó Gronde-PE, CEP 55.ó36-000 | Telefone: 8I 3537-l140 I CNPJ: I1.049.80ó10001-90
E-moil: ouvidorio@chogronde.pe.goubr I Sire:www.chogronde.pe.gov.br

#^-".ü-*??*"*
&